VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 8095/VPCP-KGVX
V/v tình hình xây dựng chế độ tiền lương, tiền thưởng đối với Tổng giám đốc, Phó Tổng giám đốc và Kế toán trưởng làm việc theo hợp đồng trong công ty NN
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Bộ Tài chính;
- Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp.

Xét đề nghị của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tại công văn số 3906/BLĐTBXH-LĐTL ngày 24 tháng 10 năm 2008 về tình hình xây dựng chế độ tiền lương, tiền thưởng đối với Tổng Giám đốc, Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Phó Giám đốc và Kế toán trưởng làm việc theo hợp đồng trong công ty nhà nước, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp lựa chọn các công ty nhà nước chưa thuộc diện cổ phần hóa, tổ chức làm điểm việc ký hợp đồng với Tổng Giám đốc trong năm 2009.
2. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp, Bộ Tài chính và các Bộ, ngành có liên quan hướng dẫn thực hiện, sơ kết và hoàn thiện Đề án về tuyển dụng, ký hợp đồng, chế độ tiền lương, tiền thưởng đối với Tổng Giám đốc, Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Phó Giám đốc và Kế toán trưởng làm việc theo hợp đồng trong công ty nhà nước, báo cáo Thủ tướng trong quý I năm 2010.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, ngành biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng và các PTTg CP;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Viết Muôn, PCN Phạm Văn Phượng, TTĐT; Các Vụ: TKBT, KTTH, ĐMDN, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3), AT.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn